

鏡

1. 工事名

工事名	魚野川下流床固工群その1 3 工事
工事地名	新潟県南魚沼郡湯沢町大字土樽地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 8月
2) 事務所名	湯沢砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	203日間 自 令和 7年 9月 2日 (当初) 至 令和 8年 3月23日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	魚沼(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川水系下流	2 2) 処 分 費 等	377,410
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	魚野川下流床固工群その1 3 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
流路			式	1		70,116,950			
砂防土工			式	1		4,042,533			
掘削工			式	1		2,283,183			
掘削(砂防)		岩塊・玉石	m3	300	676	202,800			単-1号
掘削(砂防)		軟岩	m3	1,030	1,701	1,752,030			単-2号
積込(ルース)(砂防)		土砂	m3	1,000	262.3	262,300			単-3号
土砂等運搬(砂防)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	508.1	66,053			単-4号
埋戻し工			式	1		409,294			
埋戻し 転圧有り		最大埋戻し幅1m以上4m未満	m3	50	2,792	139,600			単-5号
埋戻し 転圧有り		最大埋戻し幅1m未満	m3	60	4,023	241,380			単-6号
埋戻し 転圧無し			m3	30	943.8	28,314			単-7号
法面整形工			式	1		61,383			

設計内訳書

工事名	魚野川下流床固工群その 1 3 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	876.9	61,383			単-8号	
残土処理工		式	1		1,288,673				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,200	127.6	153,120			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	796	135,320			単-10号	
土砂等運搬	軟岩	m3	1,030	971.1	1,000,233			単-11号	
流路護岸工		式	1		22,144,853				
ブロック積擁壁工		式	1		22,144,853				
均しコンクリート	18-8-40(高炉B) W/C≦65% t=10cm	m2	54	2,920	157,680			単-12号	
大型ブロック積	控200cm	m2	40	63,570	2,542,800			単-13号	
大型ブロック積	控250cm	m2	132	71,520	9,440,640			単-14号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25(高炉) W/C≦60%	m3	279	28,660	7,996,140			単-15号	
養生費		m3	279	2,850	795,150			単-16号	

設計内訳書

工事名	魚野川下流床固工群その 1 3 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m3	52	6,015	312,780			単-17号	
現場打天端コンクリート	21-8-40(高炉) W/C≦60%	m3	5	68,040	340,200			単-18号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	1	3,881	3,881			単-19号	
目地板 材料費	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	37	1,466	54,242			単-20号	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40(高炉) W/C≦60%	m3	7	71,620	501,340			単-21号	
床固め工		式	1		17,916,055				
床固め本体工		式	1		3,707,952				
コンクリート	18-5-80(高炉) W/C≦60%	m3	101	28,560	2,884,560			単-22号	
型枠		m2	78	10,410	811,980			単-23号	
足場		m	4	2,853	11,412			単-24号	
垂直壁工		式	1		2,701,920				
コンクリート	18-5-80(高炉) W/C≦60%	m3	79	28,140	2,223,060			単-25号	

設計内訳書

工事名	魚野川下流床固工群その 1 3 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠			m2	46	10,410	478,860			単-26号
水叩工			式	1		6,127,700			
コンクリート		18-5-80(高炉) W/C≦60%	m3	199	28,700	5,711,300			単-27号
型枠			m2	40	10,410	416,400			単-28号
間詰工			式	1		923,160			
間詰コンクリート		18-5-80(高炉) W/C≦60%	m3	28	32,970	923,160			単-29号
魚道工			式	1		4,455,323			
コンクリート		21-8-40(高炉) W/C≦60%	m3	8	36,480	291,840			単-30号
コンクリート		18-8-25(高炉) W/C≦60%	m3	35	26,240	918,400			単-31号
鉄筋		SD345 D13	t	0.11	196,900	21,659			単-32号
差筋		SD345 D19 L=0.8m	箇所	168	1,323	222,264			単-33号
巨石据付		φ 60～100cm 1/2埋込	m2	28	17,810	498,680			単-34号

設計内訳書

工事名	魚野川下流床固工群その 1 3 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
巨石据付		φ 40～80cm 1/2埋込	m2	38	22, 600	858, 800			単-35号
石張		φ 15～25cm 1/2埋込	m2	20	10, 840	216, 800			単-36号
石張		φ 15～25cm 3/4埋込	m2	118	11, 210	1, 322, 780			単-37号
型枠			m2	10	10, 410	104, 100			単-38号
根固め・水制工			式	1		2, 539, 917			
護床ﾌﾞﾛｯｸ工			式	1		2, 539, 917			
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作		ﾌﾞﾛｯｸ種類 3t	個	39	56, 520	2, 204, 280			単-39号
根固めﾌﾞﾛｯｸ据付		ﾌﾞﾛｯｸ種類 3t ﾎﾞﾛｯｸ購入無	個	27	9, 375	253, 125			単-40号
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬		2.5tを超え5.5t以下積込み・据付け(層積)	個	27	3, 056	82, 512			単-41号
仮設工			式	1		23, 473, 592			
工事用道路工			式	1		511, 872			
既設工事用道路撤去			式	1		511, 872			内-1号

設計内訳書

工事名	魚野川下流床固工群その１３工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用進入路工			式	1		683,710			
工事用進入路 設置・撤去			式	1		683,710			内-2号
砂防仮締切工			式	1		14,895,522			
仮締切ブロック 設置・撤去			式	1		14,895,522			内-3号
仮設物撤去工			式	1		88,575			
袋詰玉石 撤去・再設置			式	1		88,575			内-4号
水替工			式	1		2,703,780			
ポンプ排水			式	1		2,703,780			内-5号
汚濁防止工			式	1		39,620			
沈砂池 設置・撤去			式	1		39,620			内-6号
除雪工			式	1		4,550,513			
現場除雪			式	1		4,219,792			内-7号

設計内訳書

工事名	魚野川下流床固工群その 1 3 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬路除雪		式	1		330, 721			内-8号	
直接工事費		式	1		70, 116, 950				
共通仮設費		式	1		6, 677, 500				
共通仮設費		式	1		746, 500				
技術管理費		式	1		7, 500				
六価カド溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7, 500	7, 500			単-42号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		739, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5, 931, 000				
純工事費		式	1		76, 794, 450				
現場管理費		式	1		22, 751, 000				
工事原価		式	1		99, 545, 450				
一般管理費等		式	1		17, 064, 550				

設計内訳書

工事名	魚野川下流床固工群その１３工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		116,610,000				
消費税相当額		式	1		11,661,000				
工事費計		式	1		128,271,000				

一式当たり内訳書

既設工事用道路
第 1号内訳書 撤去

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	320	676	216, 320			CB330040
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	320	796	254, 720			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	320	127. 6	40, 832			CB210610
合 計					511, 872			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 工事用進入路
設置・撤去

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m 3	220	314. 5	69, 190			CB330010
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	220	796	175, 120			CB210110
路体（築堤）盛土	4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	160	234. 5	37, 520			CB210510
路体（築堤）盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	60	832. 8	49, 968			CB210510
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	220	676	148, 720			CB330040
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	220	796	175, 120			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	220	127. 6	28, 072			CB210610
合 計					683, 710			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 仮締切ブロック
設置・撤去

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m 3	220	314. 5	69, 190			CB330010
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	220	796	175, 120			CB210110
砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土	袋	268	5, 004	1, 341, 072			WB331360 単一 57号
遮水シート	軟質塩化ビニルシート t=0. 5mm	m 2	570	650	370, 500			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60mを超え120m以下 全ての費用	m 3	73	29, 570	2, 158, 610			CB240010
消波根固めブロック積込み	2. 5tを超え5. 5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	536	2, 407	1, 290, 152			CB310180
消波根固めブロック運搬	2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 3. 0km以下	個	536	3, 056	1, 638, 016			CB310040
消波根固めブロック据付け	2. 5tを超え5. 5t以下 陸上 0個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	536	4, 136	2, 216, 896			CB310070
仮締切ブロック【支給品】		個	536	0	0			
足場工	単管傾斜足場 不要 標準	掛m 2	210	3, 592	754, 320			WB252110 単一 58号
砂防大型土のう仮締切	撤去	袋	268	817. 1	218, 982			WB331360 単一 59号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	220	796	175, 120			CB210110

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 仮締切ブロック
設置・撤去

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	220	127. 6	28, 072			CB210610
構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 5. 7以下	m 3	73	15, 000	1, 095, 000			WB824020 単一 60号
根固めブロック撤去	撤去・積込み 無し ラフテレンクレーン（油圧伸縮ジブ型）25t吊 標準	個	536	2, 041	1, 093, 976			CB310210
消波根固めブロック運搬	2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・荷卸 3個 3. 0km以下	個	536	2, 368	1, 269, 248			CB310040
消波根固めブロック荷卸	2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン（油圧伸縮ジブ型）25t吊 標準	個	536	1, 868	1, 001, 248			CB310190
合 計					14, 895, 522			

一式当たり内訳書

袋詰玉石

撤去・再設置

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

2025.08

2025. 08

1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

ポンプ排水

第 5号内訳書

單價使用年月	2025. 08
步掛使用年月	2025. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

沈砂池

設置・撤去

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

2025.08

2025. 08

1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

現場除雪
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場除雪	現場内 A 90m2 140m2 770m2 0m2	式	1		4, 117, 775			WA482010 単一 63号
現場除雪	運搬路 A 90m2 140m2 770m2 0m2 15t 排出ガス対策型 無	式	1		102, 017			WA482010 単一 64号
合 計					4, 219, 792			

一式当たり内訳書

運搬路除雪
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防運搬路除雪		式	1		330, 721			WYB00002 単一 65号
合 計					330, 721			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3,000m3未満 無し	m 3	1	676	676	CB330040	
計						676		
単価						676	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1,701	1,701	CB330040	
計						1,701		
単価						1,701	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ) (砂防)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	262. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 土砂	m 3	1	262. 3	262. 3	CB330010	
計						262. 3		
単価						262. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬 (砂防)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	508. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	1	508. 1	508. 1	CB330030	
計						508. 1		
単価						508. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	埋戻し 転圧有り	最大埋戻し幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	10	単価	2, 792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	314. 5	3, 145	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	10	508. 1	5, 081	CB330030	
埋戻し		最大埋戻し幅1m以上4m未満	m 3	10	1, 969	19, 690	CB210410	
計						27, 916		
単価						2, 792	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	埋戻し 転圧有り	最大埋戻し幅1m未満	単位	m3	数量	10	単価	4, 023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	314. 5	3, 145	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	10	508. 1	5, 081	CB330030	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	3, 200	32, 000	CB210410	
計						40, 226		
単価						4, 023	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	埋戻し 転圧無し		単位	m3	数量	10, 000	単価	943. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	8, 300	314. 5	2, 610, 350	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	8, 300	508. 1	4, 217, 230	CB330030	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	8, 300	314. 5	2, 610, 350	CB330010	
計						9, 437, 930		
単価						943. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		876. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	876. 9	876. 9	CB220010	
計						876. 9		
単価						876. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		127. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127. 6	127. 6	CB210610	
計						127. 6		
単価						127. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	796	796	CB210110	
計						796		
単価						796	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						1		971. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 軟岩 無し 3. 0km以下	m 3	1	971. 1	971. 1	CB210110	
計						971. 1		
単価						971. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	均しコンクリート	18-8-40 (高炉B) W/C≦65% t=10cm	単位	m2	数量		単価	
						10		2, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	1	29, 200	29, 200	CB240010	
計						29, 200		
単価						2, 920	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	大型ブロック積	控200cm	単位	m2	数量		単価	
						1		63, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2, 000kg/個以下 有り	m 2	1	6, 070	6, 070	CB226230	
大型ブロック (材料費)			m 2	1	57, 500	57, 500	CB226231	
計						63, 570		
単価						63, 570	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	大型ブロック積	控250cm	単位	m2	数量		単価	
						1		71, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2, 000kg/個超え 有り 標準	m 2	1	4, 611	4, 611	CB226230	
大型ブロック (材料費)			m 2	1	66, 900	66, 900	CB226231	
計						71, 511		
単価						71, 520	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	胴込・裏込コンクリート	18-8-25 (高炉) W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						279		28, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 2, 000kg/個以下 18-8-25 (高炉)	m 3	53	32, 300	1, 711, 900	CB226110	
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 2, 000kg/個超え 18-8-25 (高炉) 標準	m 3	226	27, 800	6, 282, 800	CB226110	
計						7, 994, 700		
単価						28, 660	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	養生費		単位	m3	数量	1	単価	2, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生工		無筋構造物 特殊養生(練炭)	m 3	1	2, 850	2, 850	WB240050 単一 43号	
計						2, 850		
単価						2, 850	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	胴込・裏込材(碎石)	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	6, 015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		大型ブロック 碎石各種	m 3	1	6, 015	6, 015	CB226120	
計						6, 015		
単価						6, 015	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	現場打天端コンクリート	21-8-40 (高炉) W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	68, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 特殊養生 (練炭)	m 3	1	68, 040	68, 040	CB226180	
計						68, 040		
単価						68, 040	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3, 881	3, 881	CB224710	
計						3, 881		
単価						3, 881	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	目地板 材料費	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
瀝青繊維質目地板		厚 1 0 mm	m 2	1. 11	1, 320	1, 465. 2		
計						1, 465. 2		
単価						1, 466	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40(高炉) W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	71, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁) コンクリート		生コンクリート各種 特殊養生(練炭)	m 3	1	71, 620	71, 620	CB226200	
計						71, 620		
単価						71, 620	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	コンクリート	18-5-80(高炉) W/C≦60%	単位	m3	数量	101	単価	28, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 無 特殊養生 標準(1. 0)	m 3	60	27, 360	1, 641, 600	WB330440 単一 44号	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 無 特殊養生 標準(1. 0)	m 3	41	26, 120	1, 070, 920	WB330440 単一 45号	
コンクリート養生 (砂防工)			m 3	101	1, 055	106, 555	WB331510 単一 46号	
岩盤清掃			m 2	54	1, 210	65, 340	WB330480 単一 47号	
計						2, 884, 415		
単価						28, 560	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	10, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)	m 2	1	10, 410	10, 410	WB330330 単一 48号	
計						10, 410		
単価						10, 410	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	足場		単位	m	数量	1	単価	2, 853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2, 853	2, 853	WB330340 単一 49号	
計						2, 853		
単価						2, 853	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	コンクリート	18-5-80(高炉) W/C≤60%	単位	m3	数量	79	単価	28,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	25	27,820	695,500	WB330440 単一 50号	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 無 特殊養生 標準(1.0)	m 3	23	27,360	629,280	WB330440 単一 44号	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	31	26,590	824,290	WB330440 単一 51号	
コンクリート養生 (砂防工)			m 3	23	1,055	24,265	WB331510 単一 46号	
岩盤清掃			m 2	41	1,210	49,610	WB330480 単一 47号	
計						2,222,945		
単価						28,140	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	10, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)	m 2	1	10, 410	10, 410	WB330330 単一 48号	
計						10, 410		
単価						10, 410	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	コンクリート	18-5-80(高炉) W/C≦60%	単位	m3	数量	199	単価	28, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 無 特殊養生 標準(1. 0)	m 3	59	27, 360	1, 614, 240	WB330440 単一 44号	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 無 特殊養生 標準(1. 0)	m 3	140	26, 120	3, 656, 800	WB330440 単一 45号	
コンクリート養生 (砂防工)			m 3	199	1, 055	209, 945	WB331510 単一 46号	
岩盤清掃			m 2	190	1, 210	229, 900	WB330480 単一 47号	
計						5, 710, 885		
単価						28, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	10, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)	m 2	1	10, 410	10, 410	WB330330 単一 48号	
計						10, 410		
単価						10, 410	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	間詰コンクリート	18-5-80(高炉) W/C≦60%	単位	m3	数量	28	単価	32, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	3	27, 820	83, 460	WB330440 単一 50号	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 無 特殊養生 標準(1. 0)	m 3	16	27, 360	437, 760	WB330440 単一 44号	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	8	26, 590	212, 720	WB330440 単一 51号	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 無 特殊養生 標準(1. 0)	m 3	3	26, 120	78, 360	WB330440 単一 45号	
コンクリート養生 (砂防工)			m 3	19	1, 055	20, 045	WB331510 単一 46号	
岩盤清掃			m 2	75	1, 210	90, 750	WB330480 単一 47号	
計						923, 095		
単価						32, 970	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	コンクリート	21-8-40 (高炉) W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	36, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 21-8-40 (高炉) 特殊養生 (練炭、ジェットヒータ) 有り 全ての費用	m 3	1	36, 480	36, 480	CB240010	
計						36, 480		
単価						36, 480	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	コンクリート	18-8-25 (高炉) W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	26, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 特殊養生 標準 (1. 0)	m 3	1	25, 180	25, 180	WB330440 単一 52号	
コンクリート養生 (砂防工)			m 3	1	1, 055	1, 055	WB331510 単一 46号	
計						26, 235		
単価						26, 240	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一32号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 196, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	196, 900	196, 900	WB810010 単一 53号
計						196, 900	
単価						196, 900	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一33号	差筋	SD345 D19 L=0. 8m	単位	箇所	数量	100	単価 1, 323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 18	190, 800	34, 344	WB810010 単一 54号
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	100	979. 4	97, 940	CB224410
計						132, 284	
単価						1, 323	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	巨石据付	φ 60～100cm 1/2埋込	単位	m2	数量	10	単価	17, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石据付（水平置）		標準 現地採取	m 2	10	3, 764	37, 640	WB322010 単一 55号	
胴込・裏込コンクリート		張工 18-8-25(高炉)	m 3	1. 6	34, 730	55, 568	CB221840	
養生工		無筋構造物 特殊養生(練炭)	m 3	1. 6	2, 850	4, 560	WB240050 単一 43号	
巨石採取		全ての費用	個	18	4, 461	80, 298	CB321570	
計						178, 066		
単価						17, 810	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	巨石据付	φ 40～80cm 1/2埋込	単位	m2	数量	10	単価	22, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石据付（水平置）		標準 現地採取	m 2	10	3, 764	37, 640	WB322010 単一 55号	
胴込・裏込コンクリート		張工 18-8-25(高炉)	m 3	1. 2	34, 730	41, 676	CB221840	
養生工		無筋構造物 特殊養生(練炭)	m 3	1. 2	2, 850	3, 420	WB240050 単一 43号	
巨石採取		全ての費用	個	32. 1	4, 461	143, 198. 1	CB321570	
計						225, 934. 1		
単価						22, 600	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	石張	φ 15～25cm 1/2埋込	単位	m2	数量	10	単価	10, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積（張）		張工 練石 玉石	m 2	10	8, 341	83, 410	CB221830	
石積（張）（材料費）		玉石	m 2	10	986	9, 860	CB221831	
胴込・裏込コンクリート		張工 18-8-25(高炉)	m 3	0. 4	34, 730	13, 892	CB221840	
養生工		無筋構造物 特殊養生(練炭)	m 3	0. 4	2, 850	1, 140	WB240050 単一 43号	
計						108, 302		
単価						10, 840	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	石張	φ 15～25cm 3/4埋込	単位	m2	数量	10	単価	11, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積（張）		張工 練石 玉石	m 2	10	8, 341	83, 410	CB221830	
石積（張）（材料費）		玉石	m 2	10	986	9, 860	CB221831	
胴込・裏込コンクリート		張工 18-8-25(高炉)	m 3	0. 5	34, 730	17, 365	CB221840	
養生工		無筋構造物 特殊養生(練炭)	m 3	0. 5	2, 850	1, 425	WB240050 単一 43号	
計						112, 060		
単価						11, 210	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	10, 410	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]		標準(1. 0)	m 2	1	10, 410	10, 410	WB330330 単一 48号		
計						10, 410			
単価						10, 410	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	ﾌﾞﾛｯｸ種類 3t	単位	個	数量	39	単価	56, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作		2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ﾌﾞﾛｯｸ10t未満 21-8-40(高炉)	個	39	53, 790	2, 097, 810	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 45	236, 100	106, 245	単一 56号	
計						2, 204, 055		
単価						56, 520	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	根固めブロック据付	ブロック種類 3t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	9, 375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型) 25t吊 標準	個	1	2, 407	2, 407	CB310180	
消波根固めブロック据付け		2. 5tを超え5. 5t以下 陸上 13. 3個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型) 25t吊 標準	個	1	6, 968	6, 968	CB310070	
計						9, 375		
単価						9, 375	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	消波根固めブロック運搬	2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・据付け(層積)	単位	個	数量	1	単価	3, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 3. 0km 以下	個	1	3, 056	3, 056	CB310040	
計						3, 056		
単価						3, 056	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	六価加溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	単位	検体	数量	1	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価加溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7, 500	7, 500	WYB00004	
計						7, 500		
単価						7, 500	円／検体	